
事業所の

スペース

活動スペースの広さについてのご意見をいただきました。

「中高生が活動するにはスペースが小さいのではないか」「ボール運動をする際に天井が低いのではないか」と

いったご意見をいただきました。

デイサービス規定の40㎡（一人あたり4㎡）を満たしてはおりますが、現状を固定することなく、

より療育に適した配置を適宜考え、必要に応じて教室内のレイアウトを改良していきます。

尚、現在も引き続き、昼食時やおやつ時に教室内を広く利用し、隣席と向かい合わさず距離を取る配慮を

しています。接触しやすい活動は避け、極力ソーシャルディスタンスを確保してまいりました。

職員の

配置数

専門性

当事業所の指導員の基本人員数は、法定人員の2名に加配加算の1名を加えた3名です。

尚、プログラムの内容やコースに合わせて指導員数を増やして療育にあたっています。

教員免許保有者など、専門性の高い職員が多数在籍しております。

社内研修等を通じてより専門的な知識を深めていけるよう務めてまいります。

個々の現状に応じた学習支援の希望がありました。学習状況に応じて適切な指導ができるように保護者様

のニーズも聞きながら指導を行っていきます。

地域交流

保護者会

アンケートでは、「特に望んでいない。」「求めていない。」というご意見が多数でしたが、

一部、プレイス内での保護者同士の情報交換の機会に関するご要望がございました。

現在、どちらも行っておりませんが、今後ご要望が増えましたら、開催を検討したいと考えております。

面談など
ご面談をご希望されるご意見をいただきました。

随時、ご面談を行うことが可能です。ご希望の際はLINE等でお気軽にお申し付けください。

防犯・感染症

マニュアル

「最新の緊急時マニュアル・防犯マニュアル・感染症対応マニュアルをオンラインで確認できるようにして欲し

い。」という意見をいただきました。

今後、より皆様に周知しやすい方法を検討していきたいと考えております。

避難訓練

多くの方に訓練実施状況を知っていただけたことがアンケート結果からわかりました。

毎年、年2回(5月頃・2月頃)避難訓練を実施しております。

今年度もADVANCE等で実施のご案内をいたします。

満足度

その他

「本人と面談をして欲しい」という意見もございました。保護者様だけでなく、ご本人とも目標を共有していく

機会を増やして行きたいと考えています。より意欲的に通所してもらえるように本人の意見も尊重しながら、

利用目的を一緒に考えていきます。

また、お子様が「とても成長したと思います。」「できることが増えました。」というご意見をたくさんいただきまし

た。ご家庭や学校等でも、自立して活動できているお子様が増えていることがわかりました。

今後も、運動等の活動を通して、お子様がご自身のご成長を実感でき、また、目的を持って楽しく通所して

いただけるよう、さらなるサービスの向上に努めてまいります。

令和5年度　アンケート結果

アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。

ご意見をいただいた項目や、皆様に改めてお伝えしたい項目に関して、

以下の通り結果を公表いたします。

これからもスポーツひろばプレイスを、どうぞよろしくお願い申し上げます。

書ききれなかったコメントもございますが、職員一同すべてのアンケートを拝見いたしました。

皆様の貴重なご意見をもとに、様々なことを検討・改善し、資質向上できるよう、計画してまいります。

今後とも、ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。


